
BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 

FEDERALNO MINISTARSTVO FINANSIJA-FINANCIJA 
FINANSIJSKA-FINANCIJSKA POLICIJA 

SARAJEVO 

 
 

 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 
ФЕДЕРАЦИЈА БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

ФЕДЕРАЛНО МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
ФИНАНСИЈСКА ПОЛИЦИЈА 

САРАЈЕВО 
 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 

MINISTRY OF FINANCE OF THE FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA 
FINANCE POLICE 

SARAJEVO 

 

Sarajevo, Hamdije Čemerlića 2/XII, Tel: 033 552 565;  Fax: 033 552 566; e-mail:kabinet@finpol.gov.ba 
Сарајево, Хамдије Чемерлића 2/XII,  Тел: 033 552 565;  Факс: 033 552 566 

Broj: 01-02-11-2-978-8-1/20 
Sarajevo, 25.12.2020. godine 
 
 
Na osnovu člana 5. stav 1. Zakona o Finansijskoj policiji-Financijskoj policiji („Sl.novine F BiH“, br. 
2/95), člana 69. stav (2) tačka d) i člana 70. stav (4) Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
(„Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14) a na Preporuku Komisije za javne nabavke, broj: 01-02-11-2-978-
8/20 od 24.12.2020. godine, u postupku javne usluge servisiranja i popravke službenih vozila, v. d. 
glavni inspektor Finansijske policije-Financijske policije donosi 
 

O D L U K U 
 o poništenju postupka javne nabavke usluge servisiranja i popravke službenih vozila 

 
 

Član 1. 
 

Poništava se postupak javne nabavke usluga servisiranja i popravke službenih vozila, broj: 01-02-11-
2-978/20 od 03.12.2020. godine, objavljen na Portalu javnih nabavki, Obavještenje broj: 5614-7-2-11-
3-3/20 objavljeno dana 04.12.2020. godine u 12:19 sati, iz razloga što pristigle ponuda ponuđača  
MIRADO DOO TUZLA, AUTOELEKTORNIKA KALIBUNAR – TRAVNIK i Porsche Inter Auto BH d.o.o. 
Sarajevo, NISU PRIHVATLJIVE. 
 

Član 2. 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Postupak javne nabavke usluga servisiranja i popravke službenih vozila pokrenut je na osnovu Plana 

nabavke Finansijske policije-Financijske policije za 2020. godinu, broj: 01-02-11-2-826/20 od 

12.10.2020. godine i Odluke o pokretanju nabavke roba i usluga, broj: 01-02-11-2-825/20 od 

12.10.2020. godine. 

Javna nabavka je provedene putem konkurentskog zahtjeva za javnu nabavku nabavke usluga 

servisiranja i popravke službenih vozila. Procijenjena vrijednost javne nabavke je iznosila 20.940,17 

KM bez PDV-om, odnosno 24.500,00 KM sa PDV-a. Obavještenje o nabavci broj: 5614-7-2-11-3-3/20, 

objavljeno dana 04.12.2020. godine u 12:19 sati na Portalu javnih nabavki.  

Uvidom u Izvještaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuđača od 25.12.2020. 

godine utvrđeno je da je ukupno trinaest (13) ponuđača preuzelo tendersku dokuemntaciju u 

sistemu e-nabavke. 

Komisija za javne nabavke, imenovana je Rješenjem, broj: 01-02-11-2-827/20 od 12.10.2020.godine, 

je dana 21.12.2020. godine konstatovala da su na adresu ugovornog organa pristigle tri (3) ponude 

ponuđača MIRADO DOO TUZLA, AUTOELEKTORNIKA KALIBUNAR – TRAVNIK i Porsche Inter Auto BH 

      



d.o.o. Sarajevo, o čemu je sačinjen Zapisnik o zaprimanju ponuda broj 01-02-11-2-978-5/20 od 

21.12.2020. godinu. Istog dana Komisija je izvršila otvaranje ponude, o čemu je sačinila Zapisnik broj: 

01-02-11-2-978-6/20 od 21.12.2020. godine u kojem je konstatovala da su ponude ponuđača 

MIRADO DOO TUZLA, AUTOELEKTORNIKA KALIBUNAR – TRAVNIK i Porsche Inter Auto BH d.o.o. 

Sarajevo blagovremene, koji je istoga dana dostavila putem pošte navedenim ponuđačima. 

Dana 24.12.2020. godine Komisija je pristupila ocjeni pristiglih ponuda, o čemu je takođe sačinila 

Zapisnik o ocjeni broj: 01-02-11-2-978-7/20 od 24.12.2020. godine, u kojem je konstatovala da 

ponude ponuđača MIRADO DOO TUZLA, AUTOELEKTORNIKA KALIBUNAR – TRAVNIK i Porsche Inter 

Auto BH d.o.o. Sarajevo NISU PRIHVATLJIVE. 

Ponude ponuđača MIRADO DOO TUZLA, I AUTOELEKTORNIKA KALIBUNAR – TRAVNIK ne 

ispunjavaju uslove propisane tenderskom dokumentacijom ugovornog organa, odnosno isti nisu 

dostavili dokaz da mogu pružati serivisne usluge u mjestima predviđenim tenderskom 

dokumentacijom (Sarajevo, Mostar, Tuzla, Travnik i Bihać), niti su u ponudi naznačili da će dio 

ugovara dati podugovaračima u gradovima gdje nemaju svoje poslovnice. 
 
Ponuda ponuđača Porsche Inter Auto BH d.o.o. Sarajevo je NEPRIHVATILJIVA iz razloga jer je cijena 
pristigle ponude znatno viša od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku. Iznos osiguranih 
sredstava za javnu nabavku servisiranja i popravke službenih vozila od strane ugovornog organa je  
20.940,17 KM bez PDV-a, odnosno 24.500,00 KM sa PDV-om, dok je ponuđač Porsche Inter Auto 
BH d.o.o. Sarajevo dao ponudu u iznosu od 25.952,23 KM, odnosno 30.364,11 KM sa PDV-om. 

 

Shodno navedenom Komisija za javne nabavke je uputila glavnom inspektoru Informaciju sa 

prijedlogom za donošenje odluke o poništenju predmetnog postupka, te pokretanju novog. 

Uzimajuci u obzir navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu ove Odluke. 
 
Pouka o pravnom lijeku: 
Protiv ove odluke može se izjaviti žalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove 
odluke. 
Žalba se izjavljuje ugovornom organu Finansijskoj policiji-Financijskoj policiji u pisanoj formi, direktno 
ili preporučenom poštanskom pošiljkom na adresu, ul. Hamdije Čemerlića 2/XII, Sarajevo. Žalba se 
podnosi u dovoljnom broju primjeraka, a koji ne može biti manji od 3 (tri) primjerka. 

 
 

 
                                                                                                            V. D. GLAVNI INSPEKTOR 

 
                                                                                                                      Amel Topalović, dipl. krim. 
 
 
Dostavljeno: 

 MIRADO D.O.O. TUZLA, Stupine B-11, 

 AUTOELEKTRONIKA KALIBUNAR, TRAVNIK, Ina Kalibunar 4, 

 PORSCHE INTER AUTO BH D.O.O. SARAJEVO, Bulevar Meše Selimovića 16, 

 Komisiji za javne nabavke, 

 Službi za pravne, informatičke i računovodstvene poslove , 

 a/a. 


